ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    THÀNH PHỐ TRÀ VINH                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:          /UBND-NC                       TP Trà Vinh, ngày      tháng 5 năm 2023

V/v phân công xây dựng văn bản
phục vụ  kỳ họp thường lệ giữa năm

2023 - HĐND thành phố, khóa XII

Kính gửi:   Thủ trưởng các đơn vị: Công an; Tài chính - Kế

hoạch; Thanh tra; Kinh tế, Tài nguyên và Môi
trường; Văn hóa và Thông tin; Kinh tế, Quản lý đô

thị, Giáo dục và Đào tạo, Lao động – Thương binh
và Xã hội; Chi cục Thống kê khu vực Trà Vinh –

Châu Thành; Chi cục thuế khu vực thành phố Trà
Vinh - Châu Thành; Ban quản lý chợ Trà Vinh; Văn

phòng HĐND và UBND thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 67/KH-HĐND ngày 15 tháng 5 năm 2023 của Thường
trực HĐND thành phố về việc tổ chức kỳ họp thường lệ giữa năm 2023 - HĐND
thành phố khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành

phố chỉ đạo như sau:

1. Giao Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố chủ trì, phối

hợp với các ngành liên quan tham mưu UBND thành phố xây dựng các văn bản:

- Báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết của HĐND thành phố về nhiệm vụ

phát triển kinh tế-xã hội 6 tháng đầu năm và kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội 6
tháng cuối năm 2023 (Chủ tịch UBND thành phố đã chỉ đạo tại Công văn số

1679/UBND-TH ngày 11/5/2023, quy định thời hạn gửi báo cáo ngày 19/5/2023,
tuy nhiên đến nay chưa nhận được báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế-xã

hội 6 tháng năm 2023 của đơn vị).

- Báo cáo tình hình thực hiện thu, chi ngân sách 6 tháng đầu năm 2023 (trong

đó có nội dung về công tác thu hồi nợ đọng thuế 6 tháng đầu năm 2023 và giải
pháp 6 tháng cuối năm 2023 - phối hợp Chi cục thuế khu vực thành phố Trà Vinh –
Châu Thành thực hiện).

- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm; kế hoạch
6 tháng cuối năm 2023.

- Báo cáo công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm 2023.

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết phê duyệt quyết toán thu – chi ngân sách

năm 2022.

2

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết bổ sung dự toán, bổ sung có mục tiêu năm

2023.

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công

trung hạn 05 năm giai đoạn 2021-2025 (Nguồn vốn ngân sách thành phố quản lý).

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công

năm 2023 trên địa bàn thành phố.

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết danh mục dự kiến đầu tư công năm 2024 trên

địa bàn thành phố.

Thời gian hoàn thành các văn bản trên gửi về Văn phòng HĐND và UBND
thành phố chậm nhất ngày 15/6/2023 để gửi Ban Kinh tế HĐND thành phố

thẩm tra (Riêng báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết của HĐND thành phố
về nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội 6 tháng đầu năm 2023 gửi trước ngày

10/6/2023)

2. Giao Chi cục trưởng Chi cục Thống kê thành phố lập và gửi báo cáo ước

kết quả 6 tháng đầu năm 2023 thực hiện chỉ tiêu về kinh tế - xã hội gửi phòng Tài
chính – Kế hoạch, phòng Kinh tế, Văn phòng HĐND và UBND thành phố (lưu ý

phải có phân tích, đánh giá tăng giảm so cùng kỳ, nguyên nhân…).

3. Giao Trưởng phòng Kinh tế thành phố tham mưu UBND thành phố dự thảo

Tờ trình và Nghị quyết sửa đổi Điều 1 Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày
14/12/2018 của HĐND thành phố về việc thông qua Đề án tái cơ cấu ngành nông

nghiệp TPTV đến năm 2020, định hướng đến năm 2030. Thời gian hoàn thành gửi
về Văn phòng HĐND và UBND thành phố chậm nhất ngày 15/6/2023 để gửi Ban
Kinh tế HĐND thành phố thẩm tra.

4. Giao Trưởng phòng Quản lý đô thị thành phố phối hợp Thủ trưởng các đơn
vị: Công an, Văn hóa và Thông tin, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính – Kế

hoạch thành phố và UBND phường, xã báo cáo kết quả Nghị quyết số
31/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 về kết quả giám sát việc thực hiện Đề án xây dựng

hệ thống camera giám sát An ninh-Môi trường-Đô thị thành phố Trà Vinh (Chủ
tịch UBND thành phố đã có ý kiến chỉ đạo tại điểm 3 Công văn số

5302/UBND-NC ngày 30/12/2022) gửi về Văn phòng HĐND và UBND thành phố
chậm nhất ngày 20/6/2023.

5. Giao Thủ trưởng các đơn vị: Kinh tế, Quản lý đô thị, Giáo dục và Đào tạo,
Lao động – Thương binh và Xã hội, Văn hóa và Thông tin thành phố, Ban Quản lý

chợ theo chức năng, nhiệm vụ báo cáo kết quả thực hiện Điều 2 Nghị quyết số
33/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 về hoạt động chất vấn tại kỳ họp thứ 9 – HĐND

thành phố khóa XII (Chủ tịch UBND thành phố đã có ý kiến chỉ đạo tại điểm 5
Công văn số 5302/UBND-NC ngày 30/12/2022) gửi về Văn phòng HĐND và
UBND thành phố chậm nhất ngày 20/6/2023 để tổng hợp.

3

6. Giao Chánh Thanh tra thành phố tham mưu UBND thành phố xây dựng báo

cáo công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo 6 tháng đầu năm năm 2023; Báo cáo công
tác phòng, chống tham nhũng 6 tháng đầu năm 2023 gửi về Văn phòng HĐND và

UBND thành phố chậm nhất ngày 20/6/2023.

7. Giao Trưởng Công an thành phố chủ trì, phối hợp các ngành liên quan tham

mưu UBND thành phố xây dựng báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi
phạm pháp luật 6 tháng đầu năm 2023 gửi về Văn phòng HĐND và UBND thành

phố chậm nhất ngày 20/6/2023.

8. Giao Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố tham mưu UBND
thành phố xây dựng Báo cáo công tác 6 tháng đầu năm 2023 của UBND thành phố;

đồng thời, căn cứ chức năng, nhiệm vụ tham mưu, giúp việc và phục vụ Thường
trực, các Ban, đại biểu HĐND thành phố chuẩn bị và tổ chức thành công kỳ họp

giữa năm 2023 - HĐND thành phố khóa XII theo Kế hoạch số 67/KH-HĐND ngày
15/5/2023 của Thường trực HĐND thành phố.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị chuẩn bị nội dung văn bản, báo cáo phải đảm
bảo chất lượng; nếu đơn vị nào không gửi đúng theo thời gian quy định nêu trên và

không đảm bảo chất lượng nội dung thì sẽ không đưa vào chương trình kỳ họp,
đồng thời Thủ trưởng đơn vị đó chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND thành phố.

Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị được phân công
thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND TP;
- Phòng ban TP;
- UBND phường, xã;
- BLĐVP, CV VP các khối;

- Lưu: VT. (08b)

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tâm

		nvtam@travinh.gov.vn
	2023-05-26T15:21:39+0700
	Location
	NGUYỄN VĂN TÂM
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T07:43:33+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân thành phố Trà Vinh<ubndtptv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T07:43:39+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân thành phố Trà Vinh<ubndtptv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T07:43:54+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân thành phố Trà Vinh<ubndtptv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!